
 
 
 
 
 
 

Año III Número 6 Jueves, 5 de abril de 2018 

 
 
 

 

II. NOMBRAMIENTOS Y CESES 2 

II.1. NOMBRAMIENTOS 2 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 20 de 
marzo de 2018 por la que se nombra a Dª Elisa María Díaz González 
Coordinadora en funciones de Movilidad Internacional de la 
Sección de Bellas Artes de la Facultad de Humanidades  

2 

II.2. CESES 2 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 23 de 
marzo de 2018 por la que se cesa a D. Alfonso Ruiz Rallo como 
Coordinador en funciones de Movilidad Internacional de la 
Sección de Bellas Artes de la Facultad de Humanidades 

2 

IV. CONVENIOS 3 

Relación de convenios suscritos entre la Universidad de La 
Laguna y otras universidades, empresas, administraciones 
públicas u otras instituciones para la realización de diversos fines 
de interés para ambas 

3 

Relación de convenios suscritos entre la Universidad de La 
Laguna y diversas empresas, instituciones o administraciones 
públicas para la realización de las prácticas externas de los 
estudiantes de Grado y Posgrado de la Universidad de La Laguna 

4 



2 
BOULL Año III núm. 6 Jueves, 5 de abril de 2018  

 
  
 

II. NOMBRAMIENTOS Y CESES 
 
 

II.1. NOMBRAMIENTOS 
 
 

Facultad de Humanidades 
 
 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 20 de marzo de 
2018 por la que se nombra a Dª Elisa María Díaz González Coordinadora 
en funciones de Movilidad Internacional de la Sección de Bellas Artes de 
la Facultad de Humanidades de esta Universidad. 
  
En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril 
(B.O.E. de 13/04/2007) y los Estatutos de la Universidad de La Laguna, 
aprobados por Decreto 89/2004, de 6 de julio (B.O.C. núm. 143, de 26 de julio) 
 

RESUELVO 
 
Nombrar a Dª Elisa María Díaz González Coordinadora en funciones de 
Movilidad Internacional de la Sección de Bellas Artes de la Facultad de 
Humanidades de esta Universidad. 
 

La Laguna, 20 de marzo de 2018. El Rector, Antonio Martinón Cejas 
 
 

II.2. CESES 
 
 

Facultad de Humanidades 
 
 

Resolución del Rector de la Universidad de La Laguna, de 23 de marzo de 
2018 por la que se cesa a D. Alfonso Ruiz Rallo como Coordinador en 
funciones de Movilidad Internacional de la Sección de Bellas Artes de la 
Facultad de Humanidades. 
  
En uso de las atribuciones que me confieren la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de 
diciembre, de Universidades, modificada por la Ley 4/2007, de 12 de abril 
(B.O.E. de 13/04/2007) y los Estatutos de la Universidad de La Laguna, 
aprobados por Decreto 89/2004, de 6 de julio (B.O.C. núm. 143, de 26 de julio) 
 

 
RESUELVO 

 



3 
BOULL Año III núm. 6 Jueves, 5 de abril de 2018  

 
  
 
Cesar a D. Alfonso Ruiz Rallo como Coordinador  en funciones de Movilidad 
Internacional de la Sección de Bellas Artes de esta Universidad. 
 

La Laguna, 23 de marzo de 2018. El Rector Antonio Martinón Cejas 
 
 

  
IV. CONVENIOS 

 
 
Relación de convenios suscritos entre la Universidad de La Laguna y 
otras universidades, empresas, administraciones públicas u otras 
instituciones para la realización de diversos fines de interés para ambas 
 

 
1. Fecha del convenio: 24/10/2017 

Tipo de convenio: Convenio Específico 
Objeto: Contrato con SME CORPORACIÓN DE RADIO Y TELEVISIÓN 
ESPAÑOLA, S.A.U. de cesión de derechos de reproducción y comunicación 
pública para su emisión por RTVE "La Universidad responde" 
Organismo: SME Corporación de Radio y Televisión Española, S.A.U. 
Vigencia: 3 años de difusión 
 

2. Fecha del convenio: 27/02/2018 
Tipo de convenio: Convenio Específico 
Objeto: Establecer un marco de colaboración entre Aristo Pharma Iberia, 
S.L.-Medinsa y la Universidad de La Laguna en la participación en I 
Programa Lab Days Desarrollo Galénico 
Organismo: Aristo Pharma Iberia, S.L.- Medinsa 
Vigencia: 1 año, prorrogable hasta 4 años adicionales 
 

3. Fecha del convenio: 22/03/2018 
Tipo de convenio: Colaboración Anexo 
Objeto: Adhesión al convenio de colaboración entre la Universidad Rey 
Juan Carlos y la Conferencia de Rectores de las Universidades Españolas 
para la cesión gratuita a terceras Universidades de la actividad formativa 
RAC "Sostenibilidad: criterios y toma de decisiones" 
Organismo: La Universidad Rey Juan Carlos y la Conferencia de Rectores 
de las Universidades Españolas 
Vigencia: 1 año, prorrogable hasta 4 años 
 

4. Fecha del convenio: 22/03/2018 
Tipo de convenio: Concierto Específico 
Objeto: Concierto específico de colaboración para la formación en Centros 
de Trabajo, entre la Universidad de La Laguna y el IES el Sobradillo 
Organismo: IES El Sobradillo 
Vigencia: 12 meses, prorrogable hasta 4 años 
 



4 
BOULL Año III núm. 6 Jueves, 5 de abril de 2018  

 
  
 
5. Fecha del convenio: 22/03/2018 

Tipo de convenio: Convenio Específico 
Objeto: Convenio específico de colaboración para la formación dual en 
Centros de Trabajo, entre la Universidad de La Laguna y el IES El Sobradillo 
Organismo: IES El Sobradillo 
Vigencia: 12 meses, prorrogable hasta 4 años 

 
 
Relación de convenios suscritos entre la Universidad de La Laguna y 
diversas empresas, instituciones o administraciones públicas para la 
realización de las prácticas externas de los estudiantes de Grado y 
Posgrado de la Universidad de La Laguna. 
 
 

1. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre MÁRQUEZ DÍAZ S.L. y 
la Universidad de La Laguna para la realización de prácticas externas 
curriculares y extracurriculares del alumnado de la Universidad de La 
Laguna. 

2. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre JOSÉ RAMÓN ARMAS 
DÍAZ y la Universidad de La Laguna para la realización de prácticas 
externas curriculares y extracurriculares del alumnado de la Universidad de 
La Laguna. 

3. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre ASOCIACIÓN 
SOLIDARIA MUNDO NUEVO y la Universidad de La Laguna para la 
realización de prácticas externas curriculares y extracurriculares del 
alumnado de la Universidad de La Laguna. 
 

4. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre MÁRQUEZ DÍAZ S.L. y 
la Universidad de La Laguna para la realización de prácticas externas 
curriculares y extracurriculares del alumnado de la Universidad de La 
Laguna. 

 
5. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre ANTONIO NAVARRO 

PASCUAL DE RIQUELME y la Universidad de La Laguna para la 
realización de prácticas externas curriculares y extracurriculares del 
alumnado de la Universidad de La Laguna. 

 
6. Convenio de Cooperación Educativa suscrito entre YOBANA MARÍA 

GARCÍA LUIS y la Universidad de La Laguna para la realización de 
prácticas externas curriculares y extracurriculares del alumnado de la 
Universidad de La Laguna. 

  



5 
BOULL Año III núm. 6 Jueves, 5 de abril de 2018  

 
  
 

 

Boletín Oficial de la Universidad de La Laguna 
 

 
 

Edita: Secretaría General 
ISSN: ISSN 2445-2580 
 

Dirección: Pabellón de Gobierno, C/ Padre 
Herrera s/n, 38200, Apartado Postal: 456, La 
Laguna, España 
Teléfono: (+34) 922 31 94 75/76 
E-mail: boull@ull.edu.es  
Sitio web: www.ull.es/boletinoficial 
http://sede.ull.es/ecivilis-
site/bulletinBoard/bulletins 
 

 

mailto:boull@ull.edu.es
http://www.ull.es/boletinoficial
http://sede.ull.es/ecivilis-site/bulletinBoard/bulletins
http://sede.ull.es/ecivilis-site/bulletinBoard/bulletins

